INDICAÇÃO No 336/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias no
posteamento da Estrada Palhinha, travessa da Estrada Municipal João
Evangelista dos Santos, no Bairro do Lambari.

Justificativa

                                                  A Estrada Palhinha, situada no Bairro do
Lambari, já possui o posteamento com rede de energia elétrica, mas
não conta ainda com as luminárias tão necessárias para se oferecer
a iluminação, a qual irá permitir aos seus moradores e demais
usuários por ela transitarem, com mais segurança, no período
noturno.

                      A iluminação pública a ser oferecida a
comunidade moradora da Estrada Palhinha com a implantação de
luminárias no posteamento da referida via pública virá proporcionar
uma maior segurança e tranquilidade àqueles munícipes, que, o mais
breve possível, esperam contar com o importante melhoramento
público.

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2009

José Francisco da Fonseca
Vereador